en el Trabajo, se proyectó el costo aproximado de la necesidad. No obstante, se pudo 

determinar que se pueden presentar imprevistos por daño en repuestos lo cual solo se 

determina al momento de la revision de estos elementos, para lo cual se dejo un 

presupuesto de UN MILLÓN OCHENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO 

PESOS MCTE. $1.081.145,oo 

El valor promedio total de la necesidad real de la entidad es por la suma de $   

8.618.855,oo 

4.4 Presupuesto ajustado 

Teniendo en cuenta el Plan Anual de Adquisiciones de bienes y servicios el monto 

aprobado vigencia 2016 se ha estimado por un valor de NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS MCTE $9.700.000,oo 

El presente análisis del sector se firma en la ciudad de Cali, a los Ventidos (22) días del 

mes de julio de 2016. 

NOMBRE FIRMA FECHA 

Realizó 

MARIA DEL CARMEN GIRALDO CALDERON 

ORIGINAL FIRMADO